
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N.  13 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI ESISTENTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
STRADALE CON CORPI ILLUMINANTI A TECNOLOGIA LED PER RISPARMIO ENERGETICO 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addi’ DICIASSETTE del mese di MARZO alle ore 19,00 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                                               x    
 
GONELLA      Vladimiro      -  Vicesindaco                                        x                                
 
MOLANI   Alessandro   -  Assessore                                                             x 
 
ROTTI             Giovanni - Assessore                                            x                
 
DESOGUS  Samuele - Assessore                                                              x  
   

                                                             
    

Totali N.                          3                 2                                                                     
 

     
 
 
 
 
 Assenti giustificati risultano i Signori: MOLANI Alessandro, DESOGUS Samuele ………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FAVINO dott. Giuseppe ….…………………….….….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MORA Mirko  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il costo dell’illuminazione pubblica rappresenta per le Amministrazioni Comunali una 
voce considerevole di spesa; 
 
Considerato che le politiche di risparmio energetico adottate dall’Unione Europea e dallo Stato 
Italiano mirano a ridurre gli sprechi e a contenere i consumi di corrente elettrica; 
 
Considerato che la tecnologia Led consente una riduzione dei costi economici in termini di 
risparmio energetico stimati intorno all’80/90%, permettendo la salvaguardia dell’ambiente, grazie 
ad una riduzione delle emissioni in termini di CO2 e di altri gas nocivi per l’atmosfera e la salute 
pubblica, oltre ad una drastica diminuzione anche della manutenzione ordinaria dei corpi 
illuminanti; 
 
Dato atto che per realizzare i criteri di cui sopra, quest’Amministrazione ha ricevuto una proposta 
di noleggio operativo dalla Ditta Corintea di Torino pervenuta in data 28.02.2014 prot. 593 per la 
sostituzione di parte dei corpi illuminanti di illuminazione pubblica stradale esistenti con altri a 
tecnologia led che permetterà, utilizzando i risparmi di spesa, di ammodernare il parco illuminante 
e di allungarne la vita utile; 
 
Considerato che la suddetta sostituzione avverrà esclusivamente sui punti luce di proprietà 
comunale e precisamente nelle seguenti Vie: 
 

- Via Alpini d’Italia n. 34 pali  
- Via A. Valazza n. 36 pali 
- Via P.Cerri n. 2 pali 
- Via S.S. n. 142 n. 18 pali 
- Via L. Vesco n. 5 pali 
- Via Ungaretti n. 10 pali 
- Via G. Falcone e P. Borsellino (ex Via Costa) n. 2 pali 

 
Acquisito il parere di cui all’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 

 

 
1. Di approvare la proposta di noleggio operativo presentata dalla Ditta Corintea di Torino 

pervenuta in data 28.02.2014 prot. 593 per le motivazioni descritte in narrativa; 
 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio a predisporre tutti gli atti connessi e conseguenti; 
 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto 
comma, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 17.03.2014 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to FASOLA Geom. Ermanno 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                             F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  24.03.2014 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  24.03.2014 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca,li  24.03.2014 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             

F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.03.2014 al  07.04.2014 e la deliberazione 
stessa è esecutiva il  17.03.2014 
 
Boca, li   24.03.2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FAVINO dott. Giuseppe    
 
IL MESSO:F.to FASOLA Elisabetta 


